
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 
PORTARIA Nº 21, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

​  
“Dispõe sobre nomeação de candidatos aprovados 
no Concurso Público do Município de Miraí, 
conforme o Edital nº 01/2024.” 

 
 ​ ​ ​ O Prefeito Municipal de Miraí, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições que lhe conferem os artigos 65, inciso VI, e 90, inciso II, alínea a, da 
Lei Orgânica do Município de Miraí e art. 5º da Lei Complementar nº 65, de 30 de 
abril de 2021.  
 
 ​ ​ ​ Considerando o disposto no Edital nº 01/2024 que rege o 
Concurso Público do Município de Miraí; 
 
 ​ ​ ​ Considerando a homologação do resultado final do certame por 
meio do Decreto nº 202, de 12 de dezembro de 2024; 
 
 ​ ​ ​ Considerando a convocação dos candidatos classificados nos 
termos do Edital de Convocação de Posse nº 01/2025, bem como a submissão à 
inspeção médica oficial e o cumprimento dos demais requisitos para a nomeação.  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes candidatos aprovados e classificados no 
Concurso Público do Município de Miraí, de que trata o Edital nº 01/2024:  
 

Assistente Social 
Código do Cargo: GNSE-02 
Padrão de Vencimento: GNSE-ASS 
Classificação Inscrição Nome 

2ª 0000792 Emanuelle Beatriz Evêncio 
 

Educador Físico 
Código do Cargo: GNSE-03 
Padrão de Vencimento: GNSE-EDF 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0001125 Eduardo Henrique Inocêncio Felipe da Silva 
2º 0001119 João Marcos Tostes Rossi 

 
Enfermeiro 

Código do Cargo: GNSE-04 
Padrão de Vencimento: GNSE-ENF 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000966 Kassiana de Fátima Rocha Boechat 
3º 0000175 Elizabeth Reis Oliveira Alcântara 
4º 0000544 Philipe Augusto Souza Santos 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

http://www.mirai.mg.gov.br


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 

5º 0001130 Ana Paula Nichele Almeida 
 

Fisioterapeuta 
Código do Cargo: GNSE-06 
Padrão de Vencimento: GNSE-FIS 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0002055 Nayane Bonato de Andrade Barbosa 
3º 0001678 Luciana Carli Recipute 

 
Médico de Equipe de Saúde de Família 

Código do Cargo: GNSE-10 
Padrão de Vencimento: GNSE-ESF 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000063 Antônio Carlos Pereira Júnior 
2º 0002178 Vitória Milani de Lucas 
3º 0000319 Giovana Amaral Lopes 

 
Técnico em Enfermagem 

Código do Cargo: GNTE-01 
Padrão de Vencimento: GNSE-TENF 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000140 Andrea Maria da Conceição 
2º 0000648 Sueli da Conceição Barcaro 
3º 0001740 Samara Izaltino Almeida 

 
Pedagogo 

Código do Cargo: GNSE-18 
Padrão de Vencimento: GNSE-PED 
Classificação Inscrição Nome 

2º 0000620 Paloma Silva Mendes 
3º 0001004 Lucas Esperança da Costa 
4º 0002092 Rayana Aparecida Lopes Carvalho 

 
Assistente Administrativo 

Código do Cargo: GNME-01 
Padrão de Vencimento: GNME-ADM 
Classificação Inscrição Nome 

1° 0000198 Priscila Moraes Souza 
4º 0000166 Joseane Coutinho Vieira 

 
Fiscal de Tributos 

Código do Cargo: GNME-06 
Padrão de Vencimento: GNME-FIT 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0001508 João Pedro Vargas Gonçalves 
Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 

www.mirai.mg.gov.br        

http://www.mirai.mg.gov.br


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Código do Cargo: GNEE-01 
Padrão de Vencimento: GNEE-AUX 
Classificação Inscrição Nome 

1° 0001944 Marcia Helena Pereira Candido Buzinari 
 

Motorista II 
Código do Cargo: GNEE-07 
Padrão de Vencimento: GNEE-MOT 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000753 Mauro Lucio Silva 
 

Motorista III 
Código do Cargo: GNEE-07 
Padrão de Vencimento: GNEE-MOT 
Classificação Inscrição Nome 

2º 0001117 Leandro Faria Catroli 
4º 0000933 Gabriel Buzinari de Souza 
5º 0001196 Edilson Barbosa de Oliveira 

 
Professor da Educação Básica I 

Código do Cargo: GNSE-19 
Padrão de Vencimento: GNSE-PEB-I 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0001718 Hiago Souza Pereira 
2° 0000537 Nalzira Martins Masse 
6º 0000932 Rayana Aparecida Lopes Carvalho 
7° 0000660 Karen Fernanda Ângelo Oliveira 
8° 0001211 Alessandra do Carmo 
9° 0000259 Silvana Correa Portela Resende 
11° 0001398 Amanda Henrique Diogo Araújo 
13º 0001184 Dislaini de Fátima Silva Pedrosa 
15º 0000380 Camila Aparecida Virgínio Fernandes da Silva 
17º 0000021 Maurício Silva Soares 
18º 0001329 Bruna Varizi Fernandes Silva 
19º 0001086 Ana Paula Neves Pires 
20º 0000927 Samantha Cristina Miguel de Moura 
22° 0000078 Márcia Helena Rodrigues Levate 

 
Psicólogo 

Código do Cargo: GNSE-21 
Padrão de Vencimento: GNSE-PSI 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000433 Leonardo Santos Matias 
Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 

www.mirai.mg.gov.br        

http://www.mirai.mg.gov.br


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

Auxiliar Administrativo 
Código do Cargo: GNME-02 
Padrão de Vencimento: GNME-AUX 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000636 Greiciana do Carmo Fernandes Xavier 
3° 0000612 Natália Pacheco Milane 
5° 0001305 Vanessa Aparecida Fonseca Teodoro 

 
Cuidador de Alunos Especiais 

Código do Cargo: GNME-04 
Padrão de Vencimento: GNME-CAE 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0001836 Nathan de Brito Santana Castro 
2º 0000954 Barbara Cristina Aguiar 
3° 0001406 Juliana Barbosa de Oliveira 
4º 0001299 Daniele Assunção de Miranda 

 
Fiscal de Posturas 

Código do Cargo: GNME-05 
Padrão de Vencimento: GNME-FIP 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0001504 Adriano Dias de Faria 
 

Fiscal de Vigilância Sanitária 
Código do Cargo: GNME-11 
Padrão de Vencimento: GNME-FVS 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0002361 Celdir Lacerda Junior 
 

Orientador Social 
Código do Cargo: GNME-07 
Padrão de Vencimento: GNME-ORS 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000142 Claudiana Freitas Souza 
 

Servente Escolar 
Código do Cargo: GNEF-03 
Padrão de Vencimento: GNME-SERV 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0001340 Rosimere Caetano Mendonça 
2º 0002040 Ana Flávia Teixeira e Silva 
3º 0001884 Andreia Cristina Benete 
5º 0001227 Francilene Silva Souza Gonçalves 
7º 0000276 Ariadene Aparecida Barros 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

http://www.mirai.mg.gov.br


 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 

8º 0001313 Juliana Maria Aragoso Fidelis 
 

Operador de Máquinas 
Código do Cargo: GNEE-08 
Padrão de Vencimento: GNEE-OPRM 
Classificação Inscrição Nome 

1º 0000622 João Antônio Motiro 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a 
partir de 04 de fevereiro de 2025.  
 

Mirai, 03 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES 

Prefeito Municipal 

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288 
www.mirai.mg.gov.br        

http://www.mirai.mg.gov.br

